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Gemensam samhällsutmaning
I arbetet för att uppnå Vision Västra Götaland behöver alla samhällsaktörers; offentliga, privata och den

tredje sektorn (social ekonomi/ideburen sektor), resurser och kompetens tas tillvara. Samarbete och

samverkan mellan det offentliga och den sociala ekonomin behöver utvecklas för att synliggöra och

tillvarata kompetens och resurser som den sociala ekonomin besitter. Västra Götalandsregionen

behöver för att kunna nå mål i Agenda 2030, regionala mål i Regionala utvecklingsstrategin 2021-2030,

Kulturstrategin 2024-2027 samt i arbetet med omställningen av vården se samhällets alla resurser. Den

sociala ekonomin och ideburen sektor har en outnyttjad potential i arbetet för Vision Västra Götaland.

För att utveckla och stärka Västra Götaland behöver alla känna sig delaktiga och känna att man kan vara

med och påverka sin vardag. Lokal service och tillgång ti l l bildning och kultur är några av de saker som

är viktiga för demokratin och folkhälsan. Många invånare påverkas negativt av ökade klyftor i

samhället, ökat avstånd till politiker och beslutsfattare, samt ökad känsla av maktlöshet. Bred

samverkan med social ekonomi, som kan lyfta fram ideburen sektors aktörer, kan öka

sammanhållningen, skapa arenor för medinflytande och påverkan, samt aktiviteter för stärkt demokrat i.

Föreningslivet som sammanhållande kraft kan underlätta för möten och arenor för dialog runt om i

regionen där behov, utmaningar och visioner hos ideburen sektor, konkretiseras och blir en del av en

demokratisk dialog mellan människor, men också till handlingar som bidrar til l utveckling. På så sätt kan

invånare känna sig delaktiga och lyssnade på.

Påmånga platser i Västra Götaland är det ideburen sektor som bidrar til l lokal service och levererar

tillgång på fritidsaktiviteter, bildning och kultur. Genom samverkan mellan det offentliga och den

sociala ekonomin kan detta bibehållas och stärkas.

Det finns idag en mängd funderingar och oro kring utvecklingen inom det lokala samhället. Det kan

handla om allt från hur befolkningen kan möta nya utmaningar eller kriser, til l hur människor kan

omvandla ideer til l praktisk handling i form av t ex sociala innovationer, nya former fö r

entreprenörskap, eller sociala företag. Genom strukturerad samverkan mellan Väst ra

Götalandsregionen och den social ekonomin finns möjlighet att synliggöra och kanalisera

innovationskraft, utveckla lokalsamhällen, öka samverkan mellan olika föreningar/nätverk och

samordna insatser.

Bakgrund
Det finns fyra delregionala plattformar för social ekonomi i Västra Götaland - i Skaraborg, Sjuhärad,

Fyrbodal och Göteborgsregionen, som bildades i samverkan med Västra Götalandsregionen i början på

2000-talet. Varje plattform är en egen förening med vald styrelse och medlemsorganisationer.

Tillsammans representerar de fyra delregionala plattformarna tusentals medlemmar i föreningar,

organisationer, kooperativ eller liknande sammanslutningar. Människor som varje dag på olika sät t

ägnar tid för att hjälpa andra och varandra, för att göra samhället bättre. Sedan 2004 är varje delregion

representerade i Sociala ekonomins råd där regelbundna möte hålls med fört roendevalda

representanter från Västra Götalandsregionen.

Plattformarna har arbetat för att stärka och synliggöra den sociala ekonomins roll i

samhällsutvecklingen genom att :
- främja samverkan mellan medlemmarna
- utgöra samarbetsorgan för den sociala ekonomins aktörer
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- bevaka och formedia områden av intresse och utmaningar for det lokala samhållet och Våst ra
Gotaland
- fora dialog med fortroendevalda och andra beslutsfattare genom Sociala ekonomins råd (SER)
- verka som mellanhandsorganisation for samhålleligt stod
- soka och driva informations- och utvecklingsprojekt

Det har genomforts samarbeten mellan plattformarna och Våstra Gotalandsregionen t ex. projektet
NAD- Nåtverk, aktivitet och delaktighet, Samhållsentreprenorsprogrammet och senast en forst udie
infor ett IOP.

Plattformarna har skapat delregionala dialogytor for att tillvarata ideburna organisationers synpunkter
och fora dessa vidare till Sociala ekonomins råd.

Syfte och mervårde
Syftet med ett Ideburet offentligt partnerskap (IOP) mellan de fyra delregionala plattformarna for Social
ekonomin i Våstra Gotaland och Våstra Gotalandsregionen år att stodja och utveckla social ekonomi i
Våstra Gotaland, såatt demokratiutveckling och lokala initiativ kan synliggoras och tas tillvara som den
resurssom social ekonomi år i samhållsutvecklingen av Våstra Gotaland.

Genom okad samverkan mellan sociala ekonomins delregionala plattformar och Våst ra
Gotalandsregionen kan dialog och kommunikation oka och arbete med demokrati och delakt ighet
vidareutvecklas. Aven den drivkraft som behovs i arbetet for sociala innovationer och lokal utveckling
har storre mojlighet att synliggoras, tillvaratas och utvecklas i samverkan mellan Våst ra
Gotalandsregionen och de delregionala plattformarna.

Genom att utveckla former for jåmbordig dialog med ideburna aktorer skapas båttre forutsåttningar for
samverkan inom gemensamt identifierade områden. Enhållbar samverkan mellan ideburen sektor och
Våstra Gotalandsregionen sker utifrån principerna jåmbordighet, sjålvståndighet och oberoende, dialog,
kvalitet, långsiktighet, oppenhet och insyn samt mångfald.

Styrkan med fyra delregionala plattformarna ar att de finns lokalt och år oppna for alla
organisationstyper att delta. Genom den lokala forankringen så kan delregionala olikheter lyftasoch
synliggoras. Genom okade mojligheter att arbeta gemensamt kan olika kompetenser oka det
gemensamma larandet for en stårkt lokal demokrati och mojlighet till utveckling.

Som facilitator och kompetenscentra kan plattformarna bidra till att stårka ideburen sektors resurser
och utvecklingskraft. Det finns idag en mångd funderingar och oro kring utvecklingen inom det lokala
samhållet. Det kan handla om allt från hur befolkningen kan mota nya utmaningar och eventuella kriser,
till hur månniskor kan omvandla ideer till praktisk handling i form av t ex sociala innovationer, nya
former for entreprenorskap eller sociala foretag. Plattformarna kan med sin verksamhet bidra till att
"lotsa", dvs synliggora mojligheter att ta sig framåt inom olika områden, kanalisera innovat ionskraft ,
utveckla lokalsamhållen, koppla samman olika foreningar/nåtverk/det offentliga och samordna insatser.

Foreningslivet år frivilligt och fritt. Initiativ kommer genom deltagarnas behov och vilja. Men, genom en
stårkt organisation kan plattformarna fungera som mojliggorare och inspiration; bygga stod for
kunskapsutveckling, ge plats for erfarenhetsutbyte och samverkan samt mojliggora for demokrat iska
samtal inom foreningslivet. Den aktiva dialogen stårker plattformarnasformåga att fungera som rost -
och kunskapsbårare gentemot regionen.
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IOP som samverkansfo rm
IOPtecknas mellan en offentlig myndighet och ideburen aktor, det vill saga en forening/ organisat ion
inom ideburen sektor vars verksamhet fråmst syftar till allmånnytta eller medlemsnytta utan
vinst int resse.

Overenskommelse enligt detta IOPtecknas i syfte att stårka och stodja social ekonomi och demokrat i-
och samhållsutveckling i Våstra Gotaland.

Eventuellt ekonomiskt overskott hos den ideburna aktoren återinvesteras i verksamheten.

Parter
Sociala ekonomins plattformar i Våstra Gotaland; Goteborgsregionens sociala ekonomi,

organisationsnummer 769607-4496, Sociala ekonomins nåtverk Skaraborg, organisat ionsnummer

802418 - 4734, Social Ekonomi Sjuhårad, organisationsnummer 802469-9889, Social Ekonomi Fyrbodal,

organisationsnummer 802473-5832 och Våstra Gotalandsregionen genom kulturnåmnden,

organisationsnummer 232100-0 131.

Tidsperiod och villkor for part nerskapet
Partnerskapet galler for perioden 2024-08-01 - 2025-12-31, med intention om fortsatt partnerskap.

lnnehållet i verksamheten ska kunna forandras under perioden såatt inriktningen foljer foråndrade
behov eller omståndigheter.

Inga sanktioner kan utdomas inom detta IOP. Om någon utav parterna inte uppfyller overenskomna
villkor, brister i sitt åtagande eller våsentligt foråndrade omståndigheter intråffar sååger samtliga
parter råtten till omforhandling alternativt såga upp IOP. Vid uppsågning gåller 6 månaders
uppsågningstid.

Vårdegrund for partnerskapet
Partnerskapet bygger på respekt for varandras olika forutsåttningar och grundar sig på oppenhet mellan
parterna. Dialogen karaktåriseras av jåmbordighet, omsesidig tillit, lyhordhet, forståelse och respekt
samt långsiktighet och transparens.

Parterna ska i dialogen sakerstalla att verksamhet och insatser bedrivs i enlighet med principerna for
IOP.

Målgrupp
Målgruppen som avses med detta partnerskap ar den sociala ekonomin i Våstra Gotaland vilket
omfattar ett brett spektrum av verksamheter med olika organisations- och foretagsmodeller som ar
fristående från den offentliga sektorn. Den social ekonomin kan ha olika former: kooperativ, foreningar,
organisationer, plattformar, stiftelser och sociala foretag med syfte av samhålls- eller medlemsnytta, ej
vinst intresse.
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Uppdrag inom IOP:t
Arbetet inom de fyra delregionala plattformarna ska ligga i linje både med Västra Göt alands
utvecklingsstrategi och kulturstrategins intentioner. Att stärka den sociala ekonomins organisat ion
innebär att stärka förutsättningarna för social sammanhållning, aktivt inkluderingsarbete och individers
delaktighet i samhällsbygget. Nya forum för samtal över föreningsgränser och med det offent liga,
stärker det demokratiska samhället, ökar inkluderingen, tilliten och sammanhållningen på lokal nivå och
knyter samman regionen. Ett starkt och samverkande civilsamhälle i helaVästra Götaland bidrar t i l l ett
livskraftigt civilsamhälle och ett demokratiskt samhälle.

När invånare erbjuds möjlighet att vara delaktiga i lokalsamhället och i arbetet mot en hållbar fr amt id,
ökar möjligheten att utveckla rollen som samhällsmedborgare. Ideburen sektors inkluderande roll är en
bas i det förebyggande arbetet och ger möjlighet att stödja intressenätverk av skilda slag. Påså sät t
stärks lokal sammanhållning inför de samhällsutmaningar vi ställs inför vilket kan leda till ökad
inkludering.

Genom att ta in synpunkter på lokal och delregional nivå och fungera som en informationskanal mellan
lokalsamhället och Västra Götalandsregionen stimuleras lokal utveckling. Genom detta skapas nya
sammanhang, gemenskaper och platser som är socialt och fysiskt tillgängliga för fler, vilket leder t ill
ökad inkludering, hållbart byggande och samhällsutveckling. Inte minst stärker det rättigheter för barn
och unga att göra sina röster hörda och påverka sin t illvaro.
Social ekonomins plattformar kan stärka ideburna organisationer genom att koppla samman
organisationer och fungera som inkubator för ideer.

Sociala ekonomins plattformar har som ambition att under perioden utöka den geografiska
kännedomen och lokala förankringen i fler delar av Västra Götaland.

Samverkan
Värdegrunden för IOPförutsätter att samverkan sker mellan parterna och med andra aktörer, så som
annan ideburen verksamhet och offentliga aktörer, såsom kommuner och kommunalfö rbund.

Verksamheterna samarbetar med andra aktörer til l förmån för samhälls- alternativt medlemsnyt tan.

Dialog om samverkan inom IOP:t sker fortlöpande mellan parterna genom styrgruppsmöten 4 gånger
per år. Medlemmar i styrgruppen utsesav båda part er.

Utvecklingen av IOPsamarbetet ska avrapporteras till Sociala ekonomins råd i Västra Götaland.

Verksamhetsansvar
De fyra delregionala föreningarna; Göteborgsregionens sociala ekonomi, Sociala ekonomins nätverk
Skaraborg, Social Ekonomi Sjuhärad och Social Ekonomi Fyrbodal är verksamhetsansvariga fö r
verksamheten som bedrivs. Västra Götalandsregionen inte arbetsgivaransvar utan det vilar på de fyra
delregionala platt fo rmarna.

Parternas bidrag
Ett IOP innebär att båda parter bidrar finansiellt eller kompetensmässigt. Parternas insats skiljer sig åt i
omfatt ning.

De fyra delregional föreningarna; GSE, SENS, SES, SEF, bidrar med fö ljande:
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• Kanalisera ideburna sektorns kraft och vilja för att möta samhällsutmaningar, utveckla
demokrati, inkludering och innovativa lösningar

• Verka som plattform mellan den ideburna sektorn och Västra Götalandsregionen för dialog och
kommunikat ion

• Stödja och driva utveckling och samverkan i de fyra delregionerna i syfte att utveckla den
sociala ekonomin i Västra Götaland

• Delta i styrgruppens arbete inom IOP:t
• Anställd personal med relevant kompetens inom verksamhetsområdet
• Utrustning och lokaler nödvändiga för att bibehålla och utveckla verksamheten

Västra Götalandsregionen bidrar med föl jande:

• Delta i styrgruppens arbete inom IOP:t
• Bidra med kontakter och samverkan inom Västra Götalandsregionen
• Bidra finansiellt med upp till 300 000 kr/plattform /12 månaders period under

samverkansavtalets tidsperiod. Medlen avser i huvudsak lönekostnader.

Frånvaron av ekonomiskt vinstintresse innebär att de fyra delregionala föreningarna återinvesterar alla

eventuella övervärden tillbaka in i verksamheten, samt att verksamheten bedrivs på långsiktig grund

med utgångspunkt från behov av utveckling av området social ekonomi.

Fakturering
Västra Götalandsregionens investering består huvudsakligen av finansiella medel som utbet alas

månadsvis i tolftedelar utifrån beslutat underlag till de fyra föreningarna.

Avvikelser
Om avvikelser från verksamhetsplan och budget sker ska parterna innan förändringarna genomförs föra

en dialog och gemensamt godkänna förändringarna.

Uppföljning/ utvärdering
Enårsberättelse upprättas av verksamheterna och lämnas till Kulturförvaltningen, Västra

Götalandsregionen senast den 15 februari varje år.

Under verksamhetsåret ska minst fyra möten i styrgruppen ske, två under våren och två under hösten.

Ansvaret att kalla till dessa möten roterar mellan ingående parter i samverkansavtalet, båda parter kan

påkalla möte om behov uppstår.

Avvikelser hanteras inom respektive parts ledningssystem och hanteras i parternas gemensamma

styrgruppsmöten. Vid allvarliga avvikelser informeras ansvarig styrelse för respektive part enligt gängse

rut in.

Parternas kontakt personer
Västra Götalandsregionen
Anne Svensson

Göteborgsregionens sociala ekonomi
Pia Svanqvist

Social ekonomi Sjuhärad
Jan- Ola Nolin
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Underskrift er

: E
Alex Bergsts
Ordförande Kult u

Social ekonomi Fyrbodal
Marie Pet t erson

Sociala ekonomins nätverk Skaraborg
Helena Dahlst röm

För Social ekonomi Västra Götaland

Pia Svanqvist
Ordförande Göteborgsregionens sociala
ekonomi

{
n

de Social ekonomi Sj uhärad

Helena ahlst röm
Ordförande Sociala ekonomins nätverk
Skaraborg

Marie Pett erson
Ordförande Social ekonomi Fyrbodal
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